



# The Holy See

---

PAPIEŻ FRANCISZEK

## **ANIOŁ PAŃSKI**

*Plac Świętego Piotra  
Niedziela, 12 stycznia 2025 r.*

**[Multimedia]**

---

*Drodzy Bracia i Siostry, dobrej niedzieli!*

Święto Chrztu Jezusa, które dziś obchodzimy, skłania nas do myślenia o wielu rzeczach, w tym o naszym własnym chrzcie. Jezus przyłącza się do swojego ludu, który idzie, aby przyjąć chrzest na odpuszczenie grzechów. Lubię przywoływać słowa dzisiejszego hymnu liturgicznego; Jezus idzie, aby dać się ochrzcić Janowi „z ogołoconą duszą i boso”.

A gdy Jezus przyjmuje chrzest, objawia się Duch i ma miejsce Epifania Boga, który odsłania swoje oblicze w Synu i pozwala usłyszeć swój głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie” (w. 22). *Oblicze i głos.*

Przede wszystkim *oblicze*. Objawiając się poprzez Syna jako Ojciec, Bóg ustanawia uprzywilejowane miejsce, by nawiązać dialog i wejść w komunię z ludzkością. Jest to oblicze umiłowanego Syna.

Po drugie, *głos*: „Tyś jest mój Syn umiłowany” (w. 22). Jest to inny znak, towarzyszący objawieniu Jezusa.

Drodzy bracia i siostry, dzisiejsze święto zaprasza nas do kontemplowania oblicza i głosu Boga, które objawiają się w człowieczeństwie Jezusa. A zatem zastanówmy się: czy czujemy się kochani? Czy czują się kochani i że towarzyszy mi Bóg, czy też czuję, że Bóg jest daleko ode

mnie? Czy potrafimy rozpoznać Jego oblicze w Jezusie i w braciach? I czy mamy zwyczaj słuchania Jego głosu?

Zadam wam jedno pytanie: czy każdy z nas pamięta datę swojego Chrztu? To bardzo ważne! Pomyśl: w którym dniu zostałem ochrzczony lub zostałam ochrzczona? A jeśli nie pamiętamy tego, po powrocie do domu zapytajmy rodziców, rodziców chrzestnych o datę chrztu. I świętujemy tę datę jako nowe urodziny: narodziny w Duchu Bożym. Nie zapominajcie! To jest praca do wykonania w domu: data mojego Chrztu.

Zawierzmy się Maryi Dziewicy, prosząc Ją o pomoc. I nie zapominajcie o dacie Chrztu!

---

### Po modlitwie *Anioł Pański*:

Jestem blisko mieszkańców hrabstwa Los Angeles w Kalifornii, gdzie w ostatnich dniach wybuchły niszczycielskie pożary. Modlę się za was wszystkich.

Dziś rano miałem radość ochrzcić kilkoro noworodków, dzieci pracowników Stolicy Apostolskiej i Gwardii Szwajcarskiej. Módlmy się za nie, za ich rodziny. Chciałbym też prosić Pana za wszystkie młode małżeństwa, aby z radością przyjmowały dar dzieci i przynosiły je do chrztu.

W Bazylice Świętego Jana na Lateranie został dziś rano ogłoszony błogosławionym ksiądz Jan Merlini, kapłan Zgromadzenia Misjonarzy Przenajdroższej Krwi Chrystusa. Oddany misjom ludowym, był roztroptym doradcą wielu dusz i posłańcem pokoju. Prośmy też o jego wstawiennictwo, modląc się o pokój na Ukrainie, na Bliskim Wschodzie i na całym świecie. Brawa dla nowego Błogosławionego!

Pozdrawiam was wszystkich, Rzymian i pielgrzymów, w szczególności studentów z Olivenzy w Hiszpanii oraz członków *Famiglia dei Discepoli* [Rodziny Uczniów] wraz ze świeckimi, którzy pracują w domach Dzieła Ojca Semerii i Ojca Minozziego.

Nie zaniedbujmy modlitwy o pokój. Pamiętajmy, że wojna zawsze jest porażką. Wszystkim życzę dobrej niedzieli. I proszę, nie zapominajcie modlić się za mnie. Smacznego obiadu i do zobaczenia!